
 
 
 

 
C O M U N E   D I   N A P O L I 

3^ Direzione Centrale Patrimonio e logistica 
Servizio Assegnazione Immobili 

 
 

Prot. n°    del  
                                   
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione  della graduatoria  definitiva dei  partecipanti al bando di 
concorso per sostegno all'autonomia abitativa dei cittadini immigrati – Anno 2010/2011 
 
 
                                                     IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1502 del 17/09/2009,che ha definitivo le linee 
guida e le azione rivolte a stranieri comunitari ed extracomunitari rifugiati, richiedenti asilo 
e titolari di protezione internazionale;  
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1149 del 30/06/2010 in cui veniva dato   
mandato al Dirigente del Servizio Assegnazione Immobili  di predisporre   uno schema di 
avviso pubblico per il contributo all'affitto in favore di cittadini immigrati annualità 2009/10- 
che preveda una riserva di posti  (pari ad almeno il 60%) per i cittadini  stranieri  già ospiti 
di strutture provvisorie messe a disposizione dell'Amministrazione Comunale; 
                                             
VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 328 del  22/12/2010  del Servizio Assegnazione 
Immobili con la quale è stato pubblicato il bando di concorso di cui all'oggetto; 
 
VISTA  la Disposizione Dirigenziale n 128 del 19/04/2010 del Servizio Assegnazione 
Immobili con la quale è stato pubblicata la graduatoria provvisoria; 
 
ATTESO che si è proceduto all' esame dei ricorsi pervenuti; 
 
VISTO che, inoltre, i pagamenti dei contributi sono subordinati alle risorse messe a 
disposizione dalla Prefettura di Napoli – esercizio finanziario 2008 capitolo 2351 su fondi 
del Ministero dell'Interno – Dipartimento per le libertà civili e l'Immigrazione e 
successivamente ripartiti con la Delibera di Giunta Comunale n° 1149 del 30/06/2010 pari 
ad € 240.000,00; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere  alla pubblicazione della  graduatoria definitiva;  
                                                         
 
 



                                                  DISPONE 
 
 
 
 
 
La pubblicazione della graduatoria definitiva dei nuclei familiari partecipanti 
al bando di concorso per sostegno all'autonomia abitativa dei cittadini immigrati. 
Inoltre, considerato che si procederà al pagamento dei contributi fino ad esaurimento dei 
fondi messi a disposizione e considerata la presenza di parità di posizioni in graduatoria, si 
provvederà ad un sorteggio aperto al pubblico, tra tutti coloro che hanno 17 punti, che 
verrà effettuato in data 13 maggio 2011 alle ore 10.00 presso i locali del Servizio 
Assegnazione Immobili siti in P.zza Cavour 42, primo piano. 
 
 
 
 
                                                                                           IL DIRIGENTE 

   Avv. Corrado DI MASO 


